postulavit. Quocircd discretioni vestrae per aposto-

lica scripta mandaraus, quatenus si est ita.praedi-

ctum L.in monasterio quod intravit absque inquie-

tatione cujusquam perseverare libere permittatis.

Licet enim videatur in hoc non modicum deliquisse

quod captiose asseruil quia,nisi sibi eadem mulier

consentiret.tam sibi quam toti mundo se inutilera

redderet, et cum presbyteros exoravit ne praedictae

mulieri exponerent quod eamdem relinquere saecu-

lum oporteret, si forte licentiam daret viro, ex quo

tamen eadem mulier caputvirialtari sponte suppo-

suit,et postmodum.sicut asseritur,vixit incontinen-

ter, super revocationeipsius non esset aliquatenus

audienda.cum ejus intentio,si eumdem forte repe-

teret, exceptione possit commissae fornicationis

elidi; maxime cum antequam fuerit fornicata,ipsum

non duxerit repetendum.

Datum Laterani ui Non.Aprilis,anno duodecimo;

XIV.

nUGBALDO ARCHIEPISCOPO RAVENiVATI.

J)e correctione monasterii S. Adelberti.

(Laterani ii Non. Aprilis.)

Correclione monasterii Sancti Adelberti supra

Padum in Ravennatensi dioecesi, sirut asseris.con-

stituti tibi tunc Faventino episcopo et venerabili

fratri nostro episcopo Lucensi et dilecto filio abbali

Sancti Joannis evangelistaj Ravennat. dudum au-

ctoritate nostra commissa, cum ad idemmonaste-

(H) Cap. Veniens, De convers. conjugators.
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rium venissetis, invenistis illud graviter collapsum A. utraque sibi te vendicare volente, subtiliter intuere

in temporalibus et in spiratualibus deformatum,

Undecumnon esset ibidem qui faceret bonum
usqueunum, paucissimos mouachos in eodem in-

ventoset viventes in multorum scandalum dissolute

juxta mandali nostri tenorem exinde depulistis,cui

nequivislispostmodum in rectores idoneo providere

quolibetcuram ejusdem monasterii recusante.Cum

autem nuper ad sedem apostoiicam venienspropo-

sueris coram nobis Ravennatem Ecclesiam olim di-

ctum monasterium tenuisse, quod etiam per privi-

legiumfelicis recordationis Innocentii papae, praede-

cessoris nostri e; exslitit confirmatum, illud tibi

restitui petiisti. Quia vero dejure ipsius Ecclesiae

nubisplene liquere non potuit, volentes tibigraiiam

quod licet Rachel pulchrior esset facie, Lia tamen

fecundior erat prole ;quoniam etsi contemplativasit

vita suavior, tanquara raagis quieta,vita tatnen ac-

tiva estfrucluosior, tanquam amplius opportuna.

Nam ubi gravior est conflictus,gloriosior est trium-

phus, Apostolo attestante, quod non coronabitur

quis nisi legitime certaverit. Unde Christus se-

cundum carnem non de Hacheie natus est, sed de

Lia .•nec Maria,sed IMartha.ipsum in domum suam
iegitur recepisse. Cum autem dona gratiae quibus

pra^eminesnon protetantummodosed proaliisacce-

pisse credaris, non te decet ita solius contempla-

tionis studiis inardescere quo minus ubi necesse

fuerit utilitatibusproximorum studeas imminerene.

facere specialem, de fratrum nostrorumconsilio ex n si per speculationis secessum quietem tuam saluti

benigna providentia tibi personaliter duximus su.

pradictum monasterium committendum, ut liberam

provisionem atque correctionem auctoritate noslra

obtineas in eoJem. Tu ergo, sicut vir providus et

discretus, gratiam tibi factam attendens, per dili-

gentiamsolIicitametsolliciLudinemdiligenlemillud

studeas taliter in spiritualibus et temporalibus re-

fonnare ut circa idem factum pleniorem apostolicae

sedis gratiam merearis.

Datum Laterani ii Non. Aprilis, etc, ut supra.

XV.

ABBATI DE TILIETO.

Eum hortalur ut electiord de se factx consentiat.

(Laterani anno duodecimo.)

(12) Novariensis Ecclesiaj nova necessitas novum '-'

onus et a nobis imponi el a te suscipi persuadeL
Quaj pastoris regimine destitula, cum in quem-
quam de suis concordare nequisset, in te demum
unanimi vo(o convenit, valde quidem etad promo-
vendum bonum sui regiminis necessarium, et ad

removendummalumschisni^itisopporlunum.Proinde
licet sedeas ad pedes Domini cum Maria circa unum
necessarium meditante,!Martha3 tamem erga piurima
satagentis non debes ministerium aspernari, quia

DoruinusetMariamdeligebatetMartham
; nec illas

duas tantum sorores amabat sed et Lazarum fra-

trem earum quatriduanuai mortuum etfetidum in

monumeuto jacentem.Qui nisi,peccatores amasset,
de coelis ad terras minime descendisset. Non enim
venit vocare justos, sed peccatores, ut quaereret D
quod perierat et salvaret. Gujus utique si te verum
discipulumconfiteris, et sicut ille dilexitdiligeredi-
dicisti, non refugiespro fraternae utilitatis amore ad
exterius atrium de cubiculo interiori procedere»
quandoquidem illum nosti propter nimiam charita-
tom quia delexit nos de secreto Patris ad publicum
humanac conditionis exisse, cum subtrahere tibi de
charitate non modicum videreris, si monachum
episcopare non valeat quae Deum potuit humanare,

praetuleris aliorum.reus judiccris ex tantis quantis

potuisses ad publicum veniendo prodesse.

Quapropter etsi prseteritorum oblitus, et ad an-

teriora cum Apostolo te extendens,retrocedere non